

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

| DADOS DO PROCESSO           |  |
|-----------------------------|--|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 014/2024/SMP-PD/2024   |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 014/2024/SMP-PD/2024   |
| MODALIDADE:                 | DISPENSA ELETRÔNICA  |
| ÓRGÃO GERENCIADOR:          | SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS  |
| OBJETO:                     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE. |
| VALOR TOTAL ADJUDICADO:     | R\$ 14.421,00 (quatorze mil e quatrocentos e vinte e um reais)   |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
Fl. 276  
P.M CARIRÉ

**PREÂMBULO**

Aos 27 de Novembro de 2024, após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº 014/2024/SMP-PD/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, a Senhora AGUIDA RODRIGUES MARTINS, **ADJUDICA** ao licitante vencedor os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação, nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

**QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP | 11.049.892/0001-31

Total de Itens: 25 | Valor Total: R\$ 14.421,00 (quatorze mil e quatrocentos e vinte e um reais)

| Item | Descrição   | Marca       | Unidade | Quant. | R\$ Unit.  | R\$ Total    |
|------|---|-------------|---------|--------|------------|--------------|
| 1    | MOUSE COM FIO USB PRETO   | GOLDENTEC   | UNIDADE | 3      | R\$ 33,00  | R\$ 99,00    |
| 2    | SSD GEN4 1TB, PCI EXPRESS 4. 0X4, NVME 1.4, LEITURA: 5000MB/S E GRAVAÇÃO: 4600MB/S                                  | GIGABYTE    | UNIDADE | 2      | R\$ 740,00 | R\$ 1.480,00 |
| 3    | HD INTERNO SSD 2,5 SATA III 512GB   | GT          | UNIDADE | 5      | R\$ 480,00 | R\$ 2.400,00 |
| 4    | HD EXTERNO MIN. 1TB PORTATIL 3.0 PTO  | TOSHIBA     | UNIDADE | 1      | R\$ 580,00 | R\$ 580,00   |
| 5    | EXTENSOR DE REDE, EMENDA RJ45 FÊMEA 2 ENTRADAS PARA CABO DE REDE 8 VIAS 1 SAÍDA EXPANDIR ADAPTADOR REDE DE INTERNET | DUPIN       | UNIDADE | 1      | R\$ 83,00  | R\$ 83,00    |
| 6    | TONER BROTHER MFC L2740DW   | PREMIUM     | UNIDADE | 2      | R\$ 165,00 | R\$ 330,00   |
| 7    | TONER BROTHER DCP B7535DW   | PREMIUM     | UNIDADE | 2      | R\$ 174,00 | R\$ 348,00   |
| 8    | TONER PARA RICOH SP-3710  | PREMIUM     | UNIDADE | 2      | R\$ 170,00 | R\$ 340,00   |
| 9    | REFIL DE TINTA PARA ECOTANK T544 CIANO 70ML   | GT          | UNIDADE | 12     | R\$ 34,00  | R\$ 408,00   |
| 10   | REFIL DE TINTA PARA ECOTANK T544 AMARELA 70ML   | GT          | UNIDADE | 12     | R\$ 34,00  | R\$ 408,00   |
| 11   | REFIL DE TINTA PARA ECOTANK T544 MAGENTA 70ML   | GT          | UNIDADE | 12     | R\$ 34,00  | R\$ 408,00   |
| 12   | REFIL DE TINTA PARA ECOTANK T544 PRETO 70ML   | GT          | UNIDADE | 28     | R\$ 34,00  | R\$ 952,00   |
| 13   | PEN DRIVE 32GB COM GRAVAÇÃO DE 6 OU MAIS MBPS, LEITURA DE 15 OU MAIS MBPS   | MASTERDRIVE | UNIDADE | 3      | R\$ 65,00  | R\$ 195,00   |
| 14   | PEN DRIVE 6GB COM GRAVAÇÃO DE 6 OU MAIS MBPS, LEITURA DE 15 OU MAIS MBPS  | MASTERDRIVE | UNIDADE | 6      | R\$ 45,00  | R\$ 270,00   |
| 15   | FONTE P/COMPUTADOR ATX800W  | GOLD        | UNIDADE | 2      | R\$ 880,00 | R\$ 1.760,00 |

|                    |   |                |         |    |            |                      |
|--------------------|---|----------------|---------|----|------------|----------------------|
| 16                 | FONTE P/COMPUTADOR ATX500W  | GOLDENTEC      | UNIDADE | 3  | R\$ 480,00 | R\$ 1.440,00         |
| 17                 | MOUSE PAD COM APOIO DE PULSO EMBORRACHADO ANTI DERRAPANTE - PRETO                 | GT             | UNIDADE | 4  | R\$ 39,00  | R\$ 156,00           |
| 18                 | MOUSE PAD TECIDO EMBORRACHADO MULTICOR  | GT             | UNIDADE | 3  | R\$ 29,00  | R\$ 87,00            |
| 19                 | TECLADO TIPO USB; FORM. SLIM; TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS; COMP.C/DIV.SISTEMAS OP | GOLDENTEC      | UNIDADE | 2  | R\$ 45,00  | R\$ 90,00            |
| 20                 | CHIP P/TONER RICOH SP-3710SF  | ISD            | UNIDADE | 3  | R\$ 55,00  | R\$ 165,00           |
| 21                 | MOUSE RECARREGÁVEL SEM FIO USB  | GT             | UNIDADE | 10 | R\$ 48,00  | R\$ 480,00           |
| 22                 | PLACA DE VIDEO GPU GDDR5 4GB 64 BITS  | NVIDIA GEFORCE | UNIDADE | 1  | R\$ 714,00 | R\$ 714,00           |
| 23                 | PLACA MÃE H610M M-ATX, DDR4   | GIGABYTE       | UNIDADE | 1  | R\$ 715,00 | R\$ 715,00           |
| 24                 | FOTO CONDUTOR COMPATÍVEL TN-B021/7535 12K   | PREMIUM        | UNIDADE | 2  | R\$ 214,00 | R\$ 428,00           |
| 25                 | DVD-R (GRAVÁVEL) 4,5 GB VELOC. 16X (PACOTE DE 50 COM ENVELOPES)                   | MAKETECH       | PACOTE  | 1  | R\$ 85,00  | R\$ 85,00            |
| <b>Total Geral</b> |   |                |         |    |            | <b>R\$ 14.421,00</b> |

Cariré - CE, 27 de Novembro de 2024.

  
AGUIDA RODRIGUES MARTINS

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS**



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

| DADOS DO PROCESSO           |  |
|-----------------------------|--|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 014/2024/SMP-PD/2024   |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 014/2024/SMP-PD/2024   |
| MODALIDADE:                 | DISPENSA ELETRÔNICA  |
| ÓRGÃO GERENCIADOR:          | SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS  |
| OBJETO:                     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE. |
| VALOR TOTAL ADJUDICADO:     | R\$ 14.421,00 (quatorze mil e quatrocentos e vinte e um reais)   |

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
Fl. 278  
P.M. CARIRÉ

**PREÂMBULO**

Aos 27 de Novembro de 2024, após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº 014/2024/SMP-PD/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

**QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP | 11.049.892/0001-31**  
Total de Itens: 25 | Valor Total: R\$ 14.421,00 (quatorze mil e quatrocentos e vinte e um reais)

| Item | Descrição   | Marca       | Unidade | Quant. | R\$ Unit.  | R\$ Total    |
|------|---|-------------|---------|--------|------------|--------------|
| 1    | MOUSE COM FIO USB PRETO   | GOLDENTEC   | UNIDADE | 3      | R\$ 33,00  | R\$ 99,00    |
| 2    | SSD GEN4 1TB, PCI EXPRESS 4. 0X4, NVME 1.4, LEITURA: 5000MB/S E GRAVAÇÃO: 4600MB/S                                  | GIGABYTE    | UNIDADE | 2      | R\$ 740,00 | R\$ 1.480,00 |
| 3    | HD INTERNO SSD 2,5 SATA III 512GB   | GT          | UNIDADE | 5      | R\$ 480,00 | R\$ 2.400,00 |
| 4    | HD EXTERNO MIN. 1TB PORTATIL 3.0 PTO  | TOSHIBA     | UNIDADE | 1      | R\$ 580,00 | R\$ 580,00   |
| 5    | EXTENSOR DE REDE, EMENDA RJ45 FÊMEA 2 ENTRADAS PARA CABO DE REDE 8 VIAS 1 SAÍDA EXPANDIR ADAPTADOR REDE DE INTERNET | DUPIN       | UNIDADE | 1      | R\$ 83,00  | R\$ 83,00    |
| 6    | TONER BROTHER MFC L2740DW   | PREMIUM     | UNIDADE | 2      | R\$ 165,00 | R\$ 330,00   |
| 7    | TONER BROTHER DCP B7535DW   | PREMIUM     | UNIDADE | 2      | R\$ 174,00 | R\$ 348,00   |
| 8    | TONER PARA RICOH SP-3710  | PREMIUM     | UNIDADE | 2      | R\$ 170,00 | R\$ 340,00   |
| 9    | REFIL DE TINTA PARA ECOTANK T544 CIANO 70ML   | GT          | UNIDADE | 12     | R\$ 34,00  | R\$ 408,00   |
| 10   | REFIL DE TINTA PARA ECOTANK T544 AMARELA 70ML   | GT          | UNIDADE | 12     | R\$ 34,00  | R\$ 408,00   |
| 11   | REFIL DE TINTA PARA ECOTANK T544 MAGENTA 70ML   | GT          | UNIDADE | 12     | R\$ 34,00  | R\$ 408,00   |
| 12   | REFIL DE TINTA PARA ECOTANK T544 PRETO 70ML   | GT          | UNIDADE | 28     | R\$ 34,00  | R\$ 952,00   |
| 13   | PEN DRIVE 32GB COM GRAVAÇÃO DE 6 OU MAIS MBPS, LEITURA DE 15 OU MAIS MBPS   | MASTERDRIVE | UNIDADE | 3      | R\$ 65,00  | R\$ 195,00   |
| 14   | PEN DRIVE 6GB COM GRAVAÇÃO DE 6 OU MAIS MBPS, LEITURA DE 15 OU MAIS MBPS  | MASTERDRIVE | UNIDADE | 6      | R\$ 45,00  | R\$ 270,00   |
| 15   | FONTE P/COMPUTADOR ATX800W  | GOLD        | UNIDADE | 2      | R\$ 880,00 | R\$ 1.760,00 |

|                    |   |                |         |    |            |                      |
|--------------------|---|----------------|---------|----|------------|----------------------|
| 16                 | FONTE P/COMPUTADOR ATX500W  | GOLDENTEC      | UNIDADE | 3  | R\$ 480,00 | R\$ 1.440,00         |
| 17                 | MOUSE PAD COM APOIO COM APOIO DE PULSO EMBORRACHADO ANTI DERRAPANTE - PRETO       | GT             | UNIDADE | 4  | R\$ 39,00  | R\$ 156,00           |
| 18                 | MOUSE PAD TECIDO EMBORRACHADO MULTICOR  | GT             | UNIDADE | 3  | R\$ 29,00  | R\$ 87,00            |
| 19                 | TECLADO TIPO USB; FORM. SLIM; TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS; COMP.C/DIV.SISTEMAS OP | GOLDENTEC      | UNIDADE | 2  | R\$ 45,00  | R\$ 90,00            |
| 20                 | CHIP P/TONER RICOH SP-3710SF  | ISD            | UNIDADE | 3  | R\$ 55,00  | R\$ 165,00           |
| 21                 | MOUSE RECARREGÁVEL SEM FIO USB  | GT             | UNIDADE | 10 | R\$ 48,00  | R\$ 480,00           |
| 22                 | PLACA DE VIDEO GPU GDDR5 4GB 64 BITS  | NVIDIA GEFORCE | UNIDADE | 1  | R\$ 714,00 | R\$ 714,00           |
| 23                 | PLACA MÃE H610M M-ATX, DDR4   | GIGABYTE       | UNIDADE | 1  | R\$ 715,00 | R\$ 715,00           |
| 24                 | FOTO CONDUTOR COMPATÍVEL TN-B021/7535 12K   | PREMIUM        | UNIDADE | 2  | R\$ 214,00 | R\$ 428,00           |
| 25                 | DVD-R (GRAVÁVEL) 4,5 GB VELOC. 16X (PACOTE DE 50 COM ENVELOPES)                   | MAKETECH       | PACOTE  | 1  | R\$ 85,00  | R\$ 85,00            |
| <b>Total Geral</b> |   |                |         |    |            | <b>R\$ 14.421,00</b> |

Cariré - CE, 27 de Novembro de 2024.

*Amartins*

AGUIDA RODRIGUES MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

